
                                                                              

 

                                                        
 

 

 
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
Status: Besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 18 
  
Onderwerp: Verordening precariobelasting 2024  
  
Datum:  14 november 2023  
  
Portefeuillehouder: drs. R.W.J. van Leeuwen  
  
Decosnummer: 1691  
  

Informant: Gerrit Pasman  
 g.pasman@dalfsen.nl 
 (0529)  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
De Verordening Precariobelasting 2024 vast te stellen. 
 

 



                                                                        
 

 

 
Inleiding:  
Om in het begrotingsjaar 2024 de belastingheffing met de gewijzigde tarieven mogelijk te maken 
dienen de belastingverordeningen 2024 vastgesteld te worden. De concept verordening 
precariobelasting wordt nu ter vaststelling aangeboden. Hieronder worden de belangrijkste wijzigingen 
weergegeven.  
 
Argumenten: 
De verordening precariobelasting wordt geüniformeerd naar de huidige werkwijze van het GBLT. Bij 
het opstellen van de verordening is uitgegaan van de zogenaamde modelverordening van de 
Vereniging van Nederlandse Gemeenten. De verordening en tarieventabellen zijn geactualiseerd op 
basis van recente wetswijzigingen en bedrijfsvoering. 
 
Tarief 
Op grond van het uitgangspunt in de perspectiefnota is het uitgangspunt de tarieven te verhogen met 
2,4% (bron: PPN 2024-2027 - Nationale consumentenprijs indexcijfer (CPI). De tarieven worden in de 
verordening 2024 alleen op basis van tarieven per jaar vermeld. 
 
Kanttekeningen en risico’s 
Indien de belastingverordeningen niet in 2023 vastgesteld worden, is het niet mogelijk om in 2024 op 
basis van de gewijzigde tarieven te heffen. Dit heeft financiële gevolgen. 
 
Alternatieven: 
De raad kan anders besluiten om tarieven te verhogen, verlagen of handhaven op het niveau van 
2023. Het anders besluiten heeft wel consequenties voor de begroting 2024-2027. 
 
Duurzaamheid: 
n.v.t. 
 
Financiële consequenties: 
Indien de belastingverordeningen niet in 2023 vastgesteld worden, is het niet mogelijk om in 2024 op 
basis van de gewijzigde tarieven te heffen. Dit heeft financiële gevolgen. 
 
Communicatie: 
De vastgestelde verordeningen worden gepubliceerd via https://lokaleregelgeving.overheid.nl. De 
verordeningen zullen ook op de site van de gemeente en op de site van GBLT worden geplaatst. 
Plaatsing raadsbesluit op pagina plaatselijke krant. 
 
Vervolg: 

Bekendmaking van de vastgestelde belastingverordeningen. 
 
 
Bijlagen: 

- Verordening precariobelasting 2024 
 
 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de gemeentesecretaris/alg. directeur, 
drs. E. van Lente H.J. van der Woude 
 
 
 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl./


                                                                        
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 november 2023, nummer 1691; 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen  
 

1. Verordening Precariobelasting 2024 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 18 december 
2023. 
 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. E. van Lente             drs. J. Leegwater LLB  
 
 


